
1

Domečky pro skřítky a veselé muchomůrky

V minulých dnech to v 4. ročníku doslova vřelo tvořivostí! Naši žáci se vydali na dětské hřiště v areálu školy,
kde nasbírali spoustu pokladů přírody – kůru, barevné listí, šišky, kamínky a další přírodní materiály. A co s
nimi? No přece vytvořit domečky pro skřítky! 

Nejprve si každý žák nasbíral svůj "materiál" na hřišti i v okolí. Byl to opravdu kouzelný výběr – barevné
podzimní listy, kousky kůry, malinké šišky a spoustu dalších přírodnin, které oživily fantazií. Potom začala
stavba – domečky pro skřítky, které by každý lesní mužík mohl s radostí obývat! Někteří skřítci měli
domečky se střechou z kůry, jiní měli doslova hospodářství. Bylo to jako pohádka.

A protože skřítkové nejsou jedinými obyvateli kouzelného lesa, pustili jsme se do dalšího dobrodružství – do
výroby muchomůrek.  Pomocí kašírování každý vymodeloval klobouček. Po zaschnutí přišly na řadu barvy a
puntíky – protože jak jinak, mochomůrky přece musí mít spoustu puntíků! 

Když měly muchomůrky krásné kloboučky, přišel čas na doladění. Na nožky žáci použili ruličky od toaletního
papíru a kuchyňských utěrek. Sukýnky z krajky přidaly houbám na šarmu, mech z barevného papíru na
pohádkovosti a nasbírané šišky a žaludy tu správnou lesní atmosféru.

 Třída je teď plná veselých muchomůrek, které všem dělají radost každý den. Možná se některý skřítek či jiný
lesní tvor zastaví, aby obdivoval jejich práci, ale rozhodně jsme si jistí, že naše muchomůrky jsou právem
ozdobou třídy.

 Ať už skřítkové, nebo muchomůrky, všechny tyto krásné přírodní poklady nám připomínají, jak úžasné je
objevovat krásu kolem nás.

Domečky pro skřítky a veselé muchomůrky

 


